PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

3º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

A Diretora da Secretaria Administrativa do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a
empresa Ana Paula Rogovski Ltda. no Proad nº CTO 10281/2024, conforme disposto no
art. 117 da Lei nº 14.133/2021, na Portaria nº 775/2022 de Gestão e Fiscalização da
Execução dos Contratos Administrativos, no Guia para Gestão e Fiscalização de Contratos e
no Manual de Fiscalização de Obras.

Função Nome
Gestor do Contrato Nome: Altair de Lima

Matrícula: 2613
Lotação: CSG - Coordenadoria de Serviços Gerais
Ramal: 4051
E-mail institucional: altair.lima@trt12.jus.br

Gestor do Contrato – Substituto Nome: Alessandro Gonçalves Vieres
Matrícula: 2804
Lotação: Coordenadoria de Serviços Gerais - CSG
E-mail institucional: alessandro.vieres@trt12.jus.br
Ramal: 4014

Fiscal Demandante e Técnico Nome: Daiane Virgínia Alves Rosolen
Matrícula: 4161
Lotação: Coordenadoria de Serviços Gerais - CSG
E-mail: daiane.rosolen@trt12.jus.br
Ramal: 4053

Fiscal Demandante e Técnico –
Substituto

Nome: Daniel Caprioli Pereira
Matrícula: 1208
Lotação: Coordenadoria de Serviços Gerais - CSG
E-mail: daniel.pereira@trt12.jus.br
Ramal: 4275

Fiscal Administrativo Nome: : Angela Terezinha Teixeira
Matrícula: 3806
Lotação: SEOF/SELAD
E-mail: angela.teixeira@trt12.jus.br
Ramal: 4257

Fiscal Administrativo –
Substituto

Nome: : Edinete Volpato Dutra de Souza
Matrícula: 2389
Lotação: SEOF/SELAD
E-mail: edinete.souza@trt12.jus.br
Ramal: 4257

Fiscal Setorial
VT de Caçador

Nome: Luciane Maria Campesatto
Matrícula: 3022
Lotação: VT Caçador
E-mail: luciane.campesatto@trt12.jus.br
Ramal: 2240

CTO 10281/2024 - 1

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.ZQBV.KWXW:
PROAD n. 8089/2025 DOC 3. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 8089/2025 DOC 3
Cadastrado por 3971 - DANIEL DE ARAUJO CAMILO

Juntado em 25/06/2025

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Fiscal Setorial Substituto
VT de Caçador

Nome: Adriana Figueiredo
Matrícula: 2405
Lotação: VT Caçador
E-mail: adriana.figueiredo@trt12.jus.br
Ramal: 2240

Fiscal Setorial
FT de Chapecó

Nome: Luis Antonio Motta Schneider
Matrícula: 1792
Lotação: CALEX CHAPECÓ
E-mail: luis.schneider@trt12.jus.br
Ramal: 7906

Fiscal Setorial Substituto
FT de Chapecó

Nome: Milton José Schneider
Matrícula: 1781
Lotação: CALEX CHAPECÓ
E-mail: milton.schneider@trt12.jus.br
Ramal: 7906

Fiscal Setorial
VT de Concórdia

Nome: Lucí Teresinha Kowacic
Matrícula: 1125
Lotação: VT CONCÓRDIA
E-mail: luci.kowacic@trt12.jus.br
Ramal: 2250

Fiscal Setorial Substituta
VT de Concórdia

Nome: Mariana Bernardi Tesser Casagrande
Matrícula: 4506
Lotação: VT CONCÓRDIA
E-mail: mariana.casagrande @trt12.jus.br
Ramal: 2250

Fiscal Setorial
VT de Fraiburgo

Nome: Gisele Janaina dos Santos Betiato
Matrícula: 2917
Lotação: VT FRAIBURGO
E-mail: gisele.betiato@trt12.jus.br
Ramal: 4294

Fiscal Setorial Substituto – VT de
Fraiburgo

Nome: Orlando Cezar Ribeiro
Matrícula: 3113
Lotação: VT FRAIBURGO
E-mail: orlando.ribeiro@trt12.jus.br
Ramal: 4294

Fiscal Setorial
VT de Joaçaba

Nome: Deyse Luciane Ubial Pereira
Matrícula: 3099
Lotação: VT JOAÇABA
E-mail: deyse.pereira@trt12.jus.br
Ramal: 2270

Fiscal Setorial Substituto
VT de Joaçaba

Nome: Clarissa Rosa Maceno Lemes
Matrícula: 3043
Lotação: VT JOAÇABA
E-mail: clarissa.lemes@trt12.jus.br
Ramal: 2270

Fiscal Setorial
VT de São Miguel do Oeste

Nome: Bárbara Helena de Oliveira
Matrícula: 3390
Lotação: VT São Miguel do Oeste
E-mail: barbara.oliveira@trt12.jus.br
Ramal: 4276

CTO 10281/2024 - 2

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.ZQBV.KWXW:
PROAD n. 8089/2025 DOC 3. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 8089/2025 DOC 3
Cadastrado por 3971 - DANIEL DE ARAUJO CAMILO

Juntado em 25/06/2025

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Fiscal Setorial Substituto
VT de São Miguel do Oeste

Nome: Ronaldo Tortora
Matrícula: 3690
Lotação: VT São Miguel do Oeste
E-mail: ronaldo.tortora@trt12.jus.br
Ramal: 4276

Fiscal Setorial Substituto
VT de São Miguel do Oeste

Nome: Andréa Cristina Kertischka Werlang
Matrícula: 2352
Lotação: VT São Miguel do Oeste
E-mail: andrea.werlang@trt12.jus.br
Ramal: 4276

Fiscal Setorial
VT de Videira

Nome: Nilson Feliciano de Araújo
Matrícula: 1047
Lotação: VT VIDEIRA
E-mail: nilson.araujo@trt12.jus.br
Ramal: 2280

Fiscal Setorial Substituto
VT de Videira

Nome: Ires Cardozo dos Santos Perazzoli
Matrícula: 2828
Lotação: VT VIDEIRA
E-mail: ires.perazzoli@trt12.jus.br
Ramal: 2280

Fiscal Setorial
VT de Xanxerê

Nome: Dione José Bonet
Matrícula: 4376
Lotação: VT XANXERÊ
E-mail: dione.bonet@trt12.jus.br
Ramal: 7980

Fiscal Setorial Substituto
VT de Xanxerê

Nome: Suzane Schmidt Nurmber
Matrícula: 7199
Lotação: VT XANXERÊ
E-mail: suzane.nurmber@trt12.jus.br
Ramal: 7980

Fernanda Gomes Ferreira
Diretora da SECAD

CTO 10281/2024 - 3

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.ZQBV.KWXW:
PROAD n. 8089/2025 DOC 3. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 8089/2025 DOC 3
Cadastrado por 3971 - DANIEL DE ARAUJO CAMILO

Juntado em 25/06/2025

	3. DOCUMENTO - 3º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E ...
	Ir para página 1
	Ir para página 2
	Ir para página 3

		2025-06-25T12:57:40-0300
	FERNANDA GOMES FERREIRA
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho